
بازیابی هویت ایرانی
از گذشته تا آینده، در 

جست وجوی راهی برای 
وحدت

داوود طالبی: علی شریعتی در کتاب 
«بازگشــت به خویشتن» تأکید می کند که 
هویت ایرانی نه در نفی گذشته، بلکه در 
تلفیق آن با حال و آینده شــکل می گیرد. 
این دیدگاه کلیدی بــرای درک چالش ها 
و فرصت های هویتی جامعه امروز ایران 
است. ایران به عنوان ســرزمینی با تاریخ 
کهن و فرهنگ غنی، در طول قرن ها ســه 
هویت بزرگ را تجربه کرده است: هویت 
ایران باســتان، هویت اســلامی و هویت 
مدرن. هر یک از ایــن هویت ها لایه هایی 
از تاریخ و فرهنگ این ســرزمین را تشکیل 
می دهند و امــروز جامعه ایران در تلاش 
است تا راهی برای بازیابی هویت خویش 
بیابد؛ هویتی که بتواند گذشته پرافتخارش 

را با نیازهای جهان مدرن ترکیب کند.
در  ریشــه  باســتان  ایــران  هویــت 
تمدن هــای کهن ایــن ســرزمین دارد. از 
دوران هخامنشــیان تا ساســانیان، ایران 
به عنوان یک امپراتــوری بزرگ نه تنها در 
عرصه سیاســی، بلکه در حوزه فرهنگ و 
اندیشه نیز تأثیرگذار بود. مفاهیمی مانند 
عدالت، خردورزی و احترام به طبیعت از 
ارکان اصلی این هویت بودند. با این حال، 
این هویت در مواجهه با تحولات تاریخی 
بعدی دچار تغییراتی شــد. با ورود اسلام 
به ایران، هویت ایرانی دچار تحولی عمیق 
شد. اسلام نه تنها به عنوان یک دین، بلکه 
به عنوان یک فرهنگ و نظام فکری جدید، 
در تاروپود جامعه ایرانــی نفوذ کرد. این 
دوره شاهد ظهور اندیشمندانی مانند ابن 
ســینا، فارابی و مولوی بود که هریک به 
نوعی در تلفیق هویت ایرانی و اســلامی 
نقش داشتند. این تلفیق، هویت جدیدی 
را شکل داد که هم از میراث ایران باستان 

و هم از آموزه های اسلامی بهره می برد.
بــا ورود بــه عصر مــدرن، ایــران با 
چالش های جدیدی روبه رو شــد. هویت 
مــدرن بــا مفاهیمی مانند دموکراســی، 
حقوق بشر و پیشرفت علمی همراه بود، 
اما جامعه ایران در مواجهه با این مفاهیم 
دچار تنش هایی شــد. برای مثال، تلاش 
با ساختارهای  برای تطبیق دموکراســی 
ســنتی جامعه، بحران هایــی را در حوزه 
سیاســی و اجتماعی ایجاد کرده اســت. 
از ســوی دیگر، پیشرفت علمی و فناوری 
نیز نیازمند بازتعریف مفاهیم بومی است 
تا بتواند با ارزش های ســنتی و اســلامی 

هماهنگ شود.
امروزه ایران بــا بحران های متعددی 
در حوزه هویت مواجه اســت. از یک سو، 
جوانــان ایرانی به دنبال هویتی هســتند 
که با جهــان مدرن هماهنگ باشــد و از 
سوی دیگر، بخشــی از جامعه همچنان 
بــه ارزش های ســنتی پایبند اســت. این 
تناقض ها در حوزه هایــی مانند آموزش، 
فرهنگ و سیاست خود را نشان می دهد. 
بــرای مثــال در نظــام آموزشــی ایران، 
تلاش بــرای تلفیق آموزه هــای دینی با 
علــوم مدرن گاهی بــه تضادهایی منجر 
شده اســت. همچنین در حوزه فرهنگ، 
تقابل بین هنر مدرن و هنر ســنتی یکی از 

چالش های اصلی است.
جامعــه امــروز ایران در تقاطع ســه 
هویــت بزرگ تاریخــی قــرار دارد. برای 
بازیابــی هویــت خویش، باید بــه دنبال 
تلفیق این سه هویت باشد. این تلفیق نه 
به معنای نفی گذشــته، بلکه به معنای 
بازتعریف آن در قالب های مدرن اســت. 
ایران نیازمند نهادهایی اســت که بتوانند 
ارزش های کهن ایرانی، اســلامی و مدرن 
را در ســاختارهای دموکراتیــک و مدرن 
بازتولید کنند. تنها در این صورت اســت 
کــه ایران می تواند به هویتی منســجم و 
الهام بخش دست یابد و به عنوان الگویی 

برای جهان معاصر مطرح شود.

ماه رمضان در غزه
مهر : مردم غزه امســال در حالی به 
اســتقبال ماه رمضان رفتند که در واقع 
ماه هاســت روزه انــد و در حالی ایمان 
خود را بــا تمام وجود حفــظ کرده اند 
که مجبورند روزه بدون ســحری بگیرند 
و امیــدی هم بــه افطــار ندارنــد. در 
شــرایطی که بخش اعظمی از مساجد 
غزه در تجاوزات دشــمن ویران شــده، 
دیگــر صــدای اذان هم در بســیاری از 
مناطق غــزه، به ویژه شــمال، به گوش 
نمی رســد و مردم با غروب آفتاب زمان 
افطــار را تعیین می کنند. ســاکنان غزه 
امســال حتی صــدای شــلیک از توپ 
رمضان کــه اجدادشــان بــا آن افطار 
می کردنــد  را نمی شــنوند. در عــوض 
بدون وقفه، شــب و روز صدای شلیک 
توپ های اشغالگران اسرائیلی، بمباران 
جنگنده ها و تیراندازی نظامیان آنها به 

گوش می رسد.
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کمپین «نه به تصادف» که وزارت بهداشت شروع کرده قطعا اقدام 
مفیدی است. همه مردم آرزو دارند تصادفات جاده ای به حداقل برسد 

اما باید دید چگونه.
آیا باز هم قرار اســت راه حل مندرس و بی فایده درخواست از مردم 
تحت نام اطلاع رســانی تکرار شــود؟ آیا قرار است این کمپین هم فقط 
به شــکل فشــار بر مردمی باشــد که همین حالا هم تحت فشــار های 
متعدد هستند؟ بیلبورد های دهشــتناك با اعلام خطرهایی آخرالزمانی 
از فرزندان منتظر همســران نگــران و... به همراه ماکــت اتومبیل های 
جویده شده در کنار جاده ها روی بلندی برای درس عبرت مثل جنازه هایی 
که برای عبرت روزها بر دار  می مانده اند، افســران پنهان با دفترچه های 
گریزناپذیر در حال بازی قایم باشــك با رانندگان و دوربین هایی که اطلاع 
از وجودشان به راز مهارت در رانندگی تبدیل شده و نظایر آن... . راستی 

اگر این نوع کمپین مؤثر بود، تابه حال وضع اندکی بهتر نشده بود؟
آیا زمان آن نرســیده اســت که دولت به عنــوان مهم ترین عامل در 
اداره امور شــهر و کشــور مدرن وظایف خود را بشناســد و به آن عمل 
کنــد؟ آیا وزارت بهداشــت نمی داند نحــوه عملکرد مــردم آگاهانه یا 
نا آگاهانه بازتاب رفتار دولت هاســت؟ این دولت ها هســتند که با اتخاذ 
سیاســت هایی غیرمســتقیم باعث تغییر در رفتار می شوند و دولتی که 
چنین سیاســت های هوشــمندانه ای اتخــاذ نمی کند یا فقــط به اداره 
مســتقیم و دستورات غلاظ و شداد اکتفا می کند دولت به معنای مدرن 
آن نیســت. تردید نباید کرد زندگی در یك شــهر بزرگ با برق، فاضلاب، 
ترافیك و جرم و جنایــت بدون دولت مدرن قطعا خطرناك تر از زندگی 

در جنگل آن هم بدون دولت است. ابتدا باید دید خود وزارت بهداشت 
چه وظایفی دارد و چه رفتاری باید پیشه کند.

هم به عنوان آن ۲۰ درصدی که می گوید مســئولیت مستقیم دارد و 
هم در آن ۸۰ درصدی که می گوید دســت او نیست اما درخواست کننده 

و مداخله گری قوی تر از او هم وجود ندارد.
- بیــش از ۳۰ درصــد تصادفات منجــر به فوت به دلیــل صرع یا 
اختلالات خواب و ســایر بیماری های مغز و اعصاب هستند، جز وزارت 
بهداشت چه ارگانی می تواند حداقل و در ابتدا بر رانندگان وسایل نقلیه 

عمومی چنین نظارتی اعمال کند؟
- در بســیاری از نقاط دنیا رانندگی غیرعادی منجر به توقف خودرو 
و تســت الکل و توجه به مصرف مواد می شــود. در کشور ما علی رغم 
حرمــت الکل و اطلاع از اســتفاده گســترده از آن، چنین نظارتی وجود 

ندارد.
- امنیت جاده ها مســتلزم سیستم درمانی کار آمدی است که بتواند 
کلیه اورژانس های مسافرین را پوشش دهد؛ چه ناشی از تصادفات چه 

ناشــی از اورژانس های قلبی و مغزی. تجهیز سیستم اورژانس جاده ها 
به پیشــرفته ترین آمبولانس ها مثلا دارای سی تی اسکن می تواند باعث 

درمان بهتر و امنیت بالاتر جاده ها شود.
- تصادفات جاده ای در امتداد تصادفات شــهری هستند؛ چه کسی 
جز وزارت بهداشــت برای شهرهای بزرگی که پیاده روی درستی ندارند 

باید مدعی سلامت پیاده روان باشد؟
چه کســی باید برای همه خیابان های شــهر پیاده رو، دوچرخه رو  و 

موتورسیکلت رو فراهم کند؟
کــدام نهــاد به جز وزارت بهداشــت بایــد خواهان تهیــه امکانات 
پیاده روی برای مردمی باشــد که به شدت برای سلامتی شان نیازمند آن 

هستند؟
- نقــص فنی اتومبیل های وطنــی چه مدعی ای مهم  تــر از وزارت 

بهداشت باید داشته باشد؟ چیزی شبیه به نظارت بر غذا و دارو.
- فرض کــه به دلایل گوناگون در حال حاضــر امکان ترمیم قیمت 
بنزین وجود نداشــته باشــد، چه کســی بایــد خواهان تقویــت ناوگان 
حمل ونقــل عمومی جاده ای و ریلی، نه تنها به عنوان راهی برای حفظ 
ســرمایه ملی، بلکه به عنوان راهی برای کاهش تصادفات باشد؟ شاید 
اگر وزارت فخیمه بهداشــت به  جای یا به همراه کمپین و اطلاع رسانی 
به مردم وظایف ذاتی خود را انجام دهد، سایر نهادها هم به جای چنین 
فرافکنی هایی که بســیار مســری و بالقوه فراگیر هستند هرکدام بتوانند 
نقــش و جایــگاه مختص به خود را در این موضــوع درك و رفتار خود 

را اصلاح کنند.

نه به تصادف

نورولوژیست
بابک زمانی

وکیل پایه یک دادگستری
مریم سادات موسوی

رئیــس ســازمان محیــط زیســت ضمــن تقدیــر از 
فعالیت هــای پلیــس راهــور در جاده هــای منتهی به 
زیســتگاه های گونــه در معرض خطر انقــراض یوزپلنگ 
آســیایی تصریح کرد: «ما حــدود ۱۷ قــلاده از این گونه 
ارزشــمند در کشــورمان داریم؛ لذا حفاظــت از این گونه 
برای ما بســیار مهم و حیاتی اســت. تخلیه پسماندهای 
خطرناک و ســمی، تخلیه فاضلاب، قاچاق حیات وحش، 
قاچاق سوخت، برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی و 
دودزا، از جمله تخلفاتی در حوزه محیط زیست است که 
می توانیم برای کاهش آنها از کمک پلیس راهور بهره مند 

شویم».

تجارت نیوز : واردات ۶۰ هزار تن برنج تقلبی به کشــور، توجه 
بســیاری از مردم را برانگیخته است. یک شرکت هندی که قرار 
بود برنج با کیفیــت ۱۱۲۱ را وارد بازار ایــران کند، محموله را با 
برنج های بی کیفیت و ارزان تر ترکیب کرده است. طبق اطلاعات 
به دســت آمده، ۹۸ درصد این محموله ترکیبی و مخلوط شده 
اســت. غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در نشست 
خبری ۴ دی ماه توضیح داد: پول برنج تقلبی هنوز پرداخت نشده 
است؛ در نتیجه شرکت خارجی یا باید برنج را برگرداند یا قیمت 
آن را به شــکل واقعی محاسبه کند. با توجه به قرارداد مذکور، 
هر تن برنج به قیمت ۹۹۷ یورو خریداری و در بندرعباس تحویل 

داده شده است.

مهر: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اعتبارات امور آموزش بالغ بر 
۶۷۴ همت پیش بینی شده است که نسبت به همین اعتبارات در 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ (حدود ۴۳۸ همت) حدود ۵۴ درصد 
رشد نشان می دهد. این اعتبارات ۱۲.۵۳ درصد از مصارف بودجه 

عمومی دولت را تشکیل می دهد.
ذیل امور آموزش، فصل آموزش عالی قرار دارد که در بودجه 
۱۴۰۴ بالغ بر ۱۵۲ همت برای آن پیش بینی شده است که نسبت 

به سال پیش حدود ۶۲ درصد رشد کرده است.
از کل مجموع این بودجه، ۷۴ درصد اعتبارات هزینه ای، حدود 
۹.۳۶ درصد تملک دارایی ســرمایه ای و حــدود ۱۶ درصد آن از 

محل درآمد اختصاصی پیش بینی شده است.

60۶۷۴ هزار17
همتتنیوزپلنگ

یادداشت

آیا با زمان پیش می رویم؟ آیا با شتاب تحولات جهانی در کسب وکارها 
هماهنگیم؟ آیا چشم انداز مناســب برای موقعیت آینده سازمان تعریف 
کرده ایم؟ این پرســش ها و ده ها پرسش دیگر، برای هر سازمانی در عصر 

جدید قابل طرح است.
پیشگامان مدیریت به ساختار ســازمانی اولویت می دادند اما چالش 
محوری ســازمان ها در قرن بیســت ویکم نه ســاختار که پیشــگامی در 
آفرینش سیستماتیک دگرگونی در هماهنگی، رقابت و پیشتازی در جهان 

در تحول است.
پیتــر دراکــر (۱۹۰۹- ۲۰۰۹)- پدر علم مدیریــت- باورمند بود که در 
قرن بیســت ویکم، چهارمین انقــلاب اطلاعاتی تاریخ بشــر رخ می دهد 
و معنــا و مفهوم اطلاعات برای ســازمان ها، افراد، وظایــف و نهادها را 
تغییــر می دهد. این انقلاب نه در تکنولــوژی و نرم افزار بلکه در مفاهیم 

و تصورات کلی است.
سازمان تحول گرا چه ویژگی هایی دارد؟ صاحب نظران داشتن ابتکار، 
تعییــن اولویت های اســتراتژیک، بینش درونی، ارتباطــات، خطرپذیری، 
سرمایه گذاری برای زمان و دانش، تیم پویا و انعطاف پذیر، نوآوری، چابکی، 
اشــتراک اطلاعات و ایده ها و مهارت ها و جلوگیری از تبدیل ســازمان به 
انبار اطلاعات، تغییرات استراتژیک فرهنگی و بهره وری مناسب و... را نیاز 
سازمان های قرن بیســت ویکم برای موفقیت برمی شمارند. اما واقعیت 
مهم  تر این است که سازمان ها برای موفقیت به مدیران تحول گرا و سبک 

مدیریتی تحول گرایانه نیازمندند.
مدیــران تحول گرا اســتاندارد عملکــردی بهتری دارنــد، به کارهای 
بزرگ فکر می کنند، مثبت اندیش، ریســک پذیر، خلاق و مشوق نوآوری اند، 
تصویری بزرگ از آینده و مأموریت ســازمان ترسیم می کنند، الگوی عالی 

کارکنان اند و به وجودش افتخار می کنند.
مدیر تحول گرا به دلیل پویایی نگرش، در دام تداوم سیاست های غلط 
نمی ماند. اغلب مدیران به دلیل هزینه های انجام شده Sunk cost، نفرت 
از زیان Loss Aversion، تشدید تعهدات Escolation commitment و... 
از تغییر اســتقبال نمی کنند. این تفکر باعث می شود در دام سیاست های 

اشــتباه گذشــته گرفتار بمانند. اســتارت آپ ها چرخ اصلی اکوسیســتم 
کارآفرینی کشورند. دکتر شهیکی، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم با 
تأکید بر ضرورت ســبک مدیریتی تحول گرایانه در استارت آپ ها، شجاعت 
در تغییــر و تحول را بنیان توســعه پارک های علمــی و فناوری می داند. 
ســازمان های فناور فراتر از تغییر، باید در ابعاد مختلف متحول شــوند. 

تغییر، فرصت است نه تهدید.
بنابــر گزارش هــا، رتبه نــوآوری ایران ۶۲ بین ۱۳۲ کشــور اســت. با 
وجود پیشرفت چشــمگیر نسبت به سال های گذشــته، استارت آپ های 
ایرانــی برای رقابت با رقبای جهانی باید به تراز بالایی از اســتانداردهای 

توانمندی، دانش، منابع، کارآمدی و سهم بازار جهانی برسند.
مبنای اقتصاد دانش بنیان، دانش و نیروی انســانی است. برای تولید 
دانش، اســتارت آپ ها باید پرورش نیروی انسانی را در اولویت قرار دهند. 
برخی مدیریت اســتارت آپ را ماننــد تربیت فرزند می دانند. شــکوفایی 
اســتارت آپ نیازمند هدایت، آموزش و پرورش اســت. تغییر سبک های 
کاری، ایجاد محتوا، تجزیه و تحلیل داده ها، بازاریابی، تعامل با مشــتری، 
نــوآوری تحول آفریــن Disruptive Innovation و آینده نگری مبتنی بر 
فناوری های محوری و اســتراتژیک مانند هوش مصنوعی و تجاری سازی 
از شــروط لازم آن اســت. جنبش جهانی فــرارو، نهضت آموزش مجدد 

مهارت هاست.
یک تحقیق در آمازون، نشــان داده که استارت آپ های تحول آفرین دو 
برابر بیشــتر از استارت آپ های ســازنده، منابع جذب کرده اند. این هدف، 
بیش از همه بســته به وجود رویکرد تحول گرا در سبک مدیریت سازمان 

است.
تعریــف نقــش و جایــگاه اقتصادی- اجتماعــی، ســازمان را از تله 
بنیان گذار و دام اجتماعی رهایی می بخشــد. آگاهــی به اینکه برای چه 
کاری مناســب هستید و به چه جایی تعلق دارید گوهری ارزشمند است. 

این کار نیازمند تجزیه و تحلیل اطلاعات و گرفتن بازخورد مداوم است.
سامســونگ جزء ۱۰ برند برتر جهان اســت. لی کــون هی، مدیرعامل 
شــرکت زمانی گفتــه بود: «هرچیزی جز همســر و فرزندانتــان را تغییر 
دهید». او ۱۵۰ هزار محصول را در ۱۹۹۳ در مقابل چشــم کارکنان آتش 
زد. در ۱۹۹۴ نخســتین تراشــه Dram ۲۵۶ را ساخت. در ۱۹۹۸ نخستین 
تلویزیون دیجیتالی را ســاخت و در ســال ۲۰۰۶ بزرگ ترین و سودآورترین 
شرکت لوازم مصرفی الکترونیکی جهان شد. در سال ۲۰۱۷ بودجه ۷/۱۲ 
میلیارد دلار برای تحقیق و توســعه هزینه کرد و در رتبه پس از آمازون و 
آلفابت گوگل قرار گرفت. این شــرکت در ۱۹۳۸ فقط ۴۰ نفر نیرو داشت، 

امروز نیم میلیون کارمند و ۲۲۰ میلیارد دلار دارایی دارد.
ســرانه ناخالص تولیــد داخلی کــره جنوبی در ســال ۱۹۶۰ معادل 
۱۵هزارو ۵۰۰ دلار بود. امروز در ســایه رهبری دوراندیش، توسعه صنایع 
سنگین، تجارت خارجی و... به سرانه ۲۷هزارو ۵۰۰ دلار رسیده است که 

از آن به «معجزه در رودخانه هان» تعبیر می شود.
هویت و تصور اجتماعی ســازمان باید متحول شــود. تعریف نقش و 
جایگاه و آگاهی به موقعیت ســازمان در ســاختار اقتصادی و اجتماعی 
در آینده پیش رو- کجا قرار دارد و به کجا می رود- آن را از ایســتایی، دام 
ناکارآمدی و ناکارکردی رهایی می بخشــد. ساختار منعطف و تحول گرا، 
علاوه بر رشد مداوم، به سازمان امکان می دهد در برابر تغییرات تکاملی 

تکنولوژیکی و شوک های وارده، خود را تعدیل کند.
اما این همه ماجرا نیست. ماهاتیر محمد، معمار توسعه مالزی نوین 
می گوید: تفکر اســتراتژیک، تشــخیص درســت منابع موجود، تخصیص 
درســت منابع، تمرکــز بر هدف، تأمیــن عوامل مفقوده، تعهــد پایدار و 
بلندمدت، مســاوی است با موفقیت. در هر حال، خطرات ناشی از تلاش 
برای ساختن آینده، به مراتب کمتر از مخاطرات عدم تلاش برای ساختن 

آن است.
توســعه ژاپــن و کره ایــن درس بــزرگ را برای جهانیان داشــت که 
شــکوفایی نه یک رویداد بلکه فرایندی نیازمند اتخــاذ رویکرد آینده نگر، 

تعهدی پیوسته به نوآوری و تحول است.

سبک مدیریتی تحول گرا، نیاز امروز پارک های فناوری
علی شعبانی

تشییع آروین از خانه هنرمندان

مراسم تشییع پیکر داود احمدی مونس (آروین)، هنرمند 
کارتونیست، ســاعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۴ اسفندماه 

۱۴۰۳ از مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار خواهد شد.
پس از این مراســم، پیکر این هنرمند به ســمت بهشت 
زهرای تهــران بدرقه و در قطعه هنرمندان (قطعه ۸۸- 
ردیف ۱۵۵- شماره ۳۵) به خاک سپرده خواهد شد. داود 
احمدی مونس با نام هنــری «آروین»، پس از حدود یک 
ماه بستری در بیمارستان شریعتی تهران به دلیل نارسایی 
شدید کبدی، شنبه گذشته در ۴۱ سالگی درگذشت. جمال 
رحمتی، کارتونیســت پیش کســوت، در گفت وگو با ایرنا 
دربــاره ویژگی های شــخصی و حرفــه ای داود احمدی 
مونس با نام هنری آروین بیان کرد: آروین را از ۱۵سالگی 
و زمانی که روزنامه زن منتشــر می شــد می شــناختم. او 
از آن موقــع وارد مطبوعات شــد. در اولیــن قدم یکی از 
طرح هایش دچار ســوءتفاهم شــد و در ادامــه آرام آرام 

خودش را به یکی از طراحان دائم مطبوعات تبدیل کرد.

استقلال نهاد وکالت؛ سنگر عدالت 
و آزادی

در گســتره جوامع مــدرن کــه عدالت زیربنــای امنیت 
و پیشــرفت اســت، اســتقلال نهاد وکالــت مانند دژی 
مستحکم در برابر هرگونه انحراف از مسیر حق و عدالت 
می درخشد. وکیل مستقل نه تنها مدافع موکل خود، بلکه 
پاسدار آزادی، حامی حقوق شهروندی و نگهبان حاکمیت 

قانون است.
تصور کنید دستگاه قضا بدون وکلای مستقل چگونه 
خواهد بــود؟ آیا هنگامی که مدافعــان حقوق مردم در 
حصار وابســتگی و ترس گرفتار باشــند می تــوان انتظار 
دادرسی عادلانه ای داشت؟ استقلال وکیل، تضمین کننده 
این حقیقت اســت که هیچ قدرتی، جز حقیقت، بر قلم و 

زبان او حاکم نخواهد شد.
نهــاد وکالــت مســتقل، همچــون وجــدان بیــدار 
جامعه، قادر اســت از حقوق مردم دفــاع کند؛ بی آنکه 
مصلحت اندیشــی های خارج از عدالت، راه او را سد کند. 
این استقلال نه لطفی اســت که به وکلا اعطا شده باشد 
و نه امتیازی انحصاری، بلکــه ضرورتی انکارناپذیر برای 

تضمین سلامت دادرسی، احقاق حقوق ملت است.
ازاین رو هرگونه خدشه به استقلال نهاد وکالت، نه تنها 
ضربه ای به وکلا، بلکه تهدیدی علیه تمامی شهروندان و 
اساس عدالت در جامعه است. جامعه ای که در آن وکیل، 
آزادانه ســخن نگوید، دیری نخواهد پایید که مردمش در 
برابر بی عدالتی، خاموش شوند. پس پاسداشت استقلال 
وکیل، پاســداری از حیثیت قانون و کرامت انسانی است؛ 
راهــی که جز با آگاهــی عمومی و ایســتادگی بر اصول 

عدالت، پیموده نخواهد شد.
در رهگــذر آفتاب عدالت و در دل تندبادهای بی پایان 
ناعدالتی، استقلال نهاد وکالت همچون فانوسی درخشان، 

راهنمای مسیر امید و آزادی است.
تضمین اســتقلال در این حوزه، زمینه را برای اجرای 
صحیح قوانین و پیشــگیری از سوءاستفاده های احتمالی 
فراهم می آورد. یک نهاد وکالت مستقل نه تنها از حقوق 
فردی و اجتماعی مردم محافظت می کند، بلکه با تقویت 
نظــام قضائــی، اعتماد عمومــی به عدالــت را افزایش 
می دهــد. حمایــت از اســتقلال وکلای دادگســتری، در 
نهایت به تقویت ســاختار حقوقی کشور و تحقق عدالت 
اجتماعی کمک می کند. بنابراین، اتخاذ تدابیر لازم جهت 
حفظ استقلال نهاد وکالت و حمایت از وکلای دادگستری، 
از الزامات هر جامعه مبتنی بر قانون و عدالت است. این 
امر تضمین می کند که نظــام قضائی ، به دفاع از حقوق 
بشــر و اجرای عدالــت بپردازد و جامعــه ای عادلانه تر و 

منصفانه تر شکل گیرد.

یاد

حقوق خوانی


